PÁGINA   73Diário Oficial do Distrito FederalNº 129, sexta-feira, 27 de junho de 2014

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2012.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo 053.001.291/2012. Partes: CBMDF X CLINICA MÉDICA FISIO-GAMA LTDA, CNPJ
nº 05.251.170/0001-62. Objeto: prorrogação do contrato de Credenciamento nº 17/2012 por mais
12 (doze) meses nos termos do § 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93. Sendo a vigência do dia
23/06/2014 a 22/06/2015. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 73901. Programa
de Trabalho: 28845090300FI0053. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 0100
(FCDF). Vigência: de 23/06/2014 a 22/06/2015. Data de assinatura: 04/06/2014. Signatários:
Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. Alexandre Costa Oliveira, na qualidade de Diretor
de Contratações e Aquisições do CBMDF e pela Contratada: Fábio Bom Fim Barbosa, na
qualidade de representante legal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2012.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo 053.001.113/2012. Partes: CBMDF X ONCOTEK – CLÍNICA ESPECIALIZADA
EM PESQUISA E TRATAMENTO DE CANCER - LTDA, CNPJ nº 07.026.212/0001-97.
Objeto: prorrogação do contrato de Credenciamento nº 04/2012 por mais 12 (doze) meses
nos termos do § 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93. Sendo a vigência do dia 12/06/2014 a
11/06/2015. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 73901. Programa de Trabalho:
28845090300FI0053. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 0100 (FCDF).
Vigência: de 12/06/2014 a 11/06/2015. Data de assinatura: 04/06/2014. Signatários: Pela
Contratante: Cel. QOBM/Comb. Alexandre Costa Oliveira, na qualidade de Diretor de
Contratações e Aquisições do CBMDF e pela Contratada: Eduardo Johnson Buarque, na
qualidade de representante legal.

RETIFICAÇÃO
No Aviso Pregão Eletrônico nº 15/2014. Processo 053.001.117/2013. TIPO: Menor preço.
OBJETO: Contratação de empresa para treinamento de piloto – Ground School. O DICOA
informa a retificação do aviso de homologação do PE 15/2014, publicado no DODF 128 de
25/06/2014 (fl. 39). ONDE SE LÊ: “...PREGÃO ELETRONICO 11/2014...”, LEIA-SE: “...
PREGÃO ELETRÔNICO 15/2014...”.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 29, DE 25 DE JUNHO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE

AGENTE DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E O DIRETOR GE-
RAL DA POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
homologam o resultado final dos candidatos aprovados no concurso público destinado
ao provimento de vagas para o cargo de Agente de Polícia da Carreira de Polícia Civil
do Distrito Federal objeto do Edital Normativo 1/2013, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal de 2 de agosto de 2013, consoante o Edital de nº 28, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal de 25 de junho de 2014.

WILMAR LACERDA
Secretário de Estado de Administração

Pública do Distrito Federal

JORGE LUIZ XAVIER
Diretor Geral da Polícia
Civil do Distrito Federal

EDITAL Nº 30, DE 25 DE JUNHO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE

 ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E O DIRETOR GERAL
DA POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, homolo-
gam o resultado final dos candidatos aprovados no concurso público destinado ao provimento
de vagas para o cargo de Escrivão de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal
objeto do Edital Normativo 1/2013, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 21 de
junho de 2013, consoante o Edital de nº 29, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de
25 de junho de 2014.

WILMAR LACERDA
Secretário de Estado de Administração

Pública do Distrito Federal

JORGE LUIZ XAVIER
Diretor Geral da Polícia
Civil do Distrito Federal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014.

Processo: 052.001.368/2012. Objeto: Aquisição de decibelímetro (medidor de nível de pressão
sonora), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço. A Pregoeira da Polícia Civil do Distrito Federal comunica
que no Pregão Eletrônico nº 10/2014 sagrou-se vencedora do certame a Empresa: REPRESENTA-
COES NOVA GERACAO LTDA - EPP no valor total de R$ 23.312,11 (vinte e três mil trezentos
e doze reais e onze centavos). Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 24 de junho de 2014.
JUNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LEILÃO Nº 02/2014.
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL,
no uso da atribuição conferidas pelo Artigo 100, Inciso XIV do Decreto nº 27.784, de
16 de março de 2007 e em cumprimento ao Artigo nº 328 da Lei nº 9.503/97 de 23 de
setembro de 1997, à Resolução nº 331/Contran de 14 de agosto de 2009 e suas alterações,
à Lei Federal nº 6.575 de 30 de setembro de 1978, que dispõe sobre o depósito e a
venda de veículos apreendidos ou removidos a qualquer título pelas Autoridades de
Trânsito, à Lei Federal 8.722 de 27 de outubro de 1993, que rege a baixa obrigatória de
veículos vendidos como sucata, torna público que fará realizar Leilão de Veículos nos
dias 28 e 29 de julho de 2014, a partir de 9 horas no Ginásio de Esportes Anfrido Ziller
(Serejinho), localizado na Avenida Elmo Serejo Farias, QNL, Taguatinga – DF (próxi-
mo ao DETRAN de Taguatinga). Portanto notifica os proprietários e possuidores dos
veículos abaixo relacionados, os quais deverão adotar as medidas necessárias à libera-
ção dos veículos no Núcleo de Leilão(DETRAN de Taguatinga – Setor de Indústrias
Gráficas de Taguatinga – Área Especial nº 02, Sala 05) até o dia 25 de julho de 2014,
sob pena de não o fazendo, serem os mesmos levados a leilão. No caso de ser insufi-
ciente o valor da arrematação para quitar os débitos existentes sobre o veículo, o rema-
nescente que houver será encaminhado para cobrança, inserção em Dívida Ativa e
respectiva Execução Fiscal, em nome do proprietário anterior. A baixa dos veículos de
outra Unidade Federativa fica a critério do órgão ou entidade executivo de trânsito de
registro do veículo, sendo o DETRAN- DF designado a solicitar sua baixa à unidade de
registro. Portanto, os veículos de outra Unidade Federativa vendidos como sucata, só
serão aproveitados os motores quando a baixa deste for executada pelo Estado de origem.
O edital do leilão 02/2014 estará à disposição dos interessados no site www.detran.
df.gov.br e www.costanetoleiloeiro.com e nos locais onde os veículos estarão expostos
no período compreendido entre 21 a 25 de julho de 2014 (dias úteis) no horário de 8:30h
a 17:30h nos Pátios: Secretaria da Agricultura, situado no Parque Estação Biológica –
Asa Norte (próximo à antiga Câmara Legislativa); Depósito de Veículos Apreendidos
– DVA I, situado na SGAN 906 Bloco T (próximo ao Autódromo Internacional de Bra-
sília); Posto da Polícia Rodoviária Federal na BR 060 Km 13 (Posto Zarzur Pacheco) e
Posto da Polícia Rodoviária Federal na BR 020 Km 071 (Posto Formosa). Não haverá
visitação no dia do Pregão. Informações pelos telefones: (061) 4103-2771, (061) 8451-
6506 e (061) 8404-5097. A divulgação do edital, via Internet, obriga-se a acompanhar
a publicação do Diário Oficial do Distrito Federal e suas eventuais alterações. Relação
dos veículos a serem leiloados respectivamente: Lote; Placa; UF; Renavam; Chassi;
Motor; Ano; Marca/ Modelo; Proprietário; Financeira: LOTE; PLACA; UF; CHASSI;
RENAVAM; MOTOR; ANO; MARCA/MODELO; PROPRIETARIO; FINANCEIRA;
0000; JJE0575; DF; 9C2JC30707R165190; 00920900976; JC30E77165190; 2007;
HONDA/CG 125 FAN; JOSE WILLIAM DA LUZ FERREIRA SILVA; 0000; SK118;
GO; 9C62TW000J0009078; 00112249396;; 1988; YAMAHA/DT 180 Z; RICARDO

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Partes: DETRAN-DF e VALDEMAR FLOR DA SILVA. Processo: 055.013776/2014. Contrato
nº19/2014. Objeto: O presente Contrato tem por objeto a locação de imóvel para instalação da
Coordenadoria de Policiamento – COPOL LESTE, responsável pela fiscalização de transito
das regiões administrativas de Sobradinho I, Sobradinho II, Paranoá, Planaltina, Fercal, Jardim
Botânico, São Sebastião, Itapoã, Lago Norte e Varjão. Fazem parte do presente Contrato, inde-
pendentemente de transcrição, o Projeto Básico que deu origem ao processo de contratação
e a proposta do Locador. Valor mensal: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Dotação
Orçamentária: fonte 237, função 06, Subfunção 122, Programa 6008, Meta 8517, SubTítulo
0022 e Elemento de Despesa 339036/339039. Nota de Empenho 2014NE01324. Executor
Titular: Glauco Rodrigues Ramalho, matrícula 1349-8, lotado na DIRPOL - Detran-DF;
Executor Substituto: José Belmino Chaves Júnior, matrícula 66305-0, lotado na DIRPOL
- Detran-DF. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar de sua
assinatura, e sua eficácia terá início com a sua publicação no Diário Oficial do Distrito
Federal, podendo ser prorrogado na forma da Lei. Data da assinatura: 18 de junho de 2014.
Assinam: Rômulo Augusto de Castro Félix e Valdemar Flor da Silva.

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2014,

Encontra-se a disposição dos interessados, no site www.comprasnet.gov.br o seguinte Edital:
Pregão Eletrônico 38/2014. Processo: 055.010.700/2014. UASG: 926142. Tipo: Menor preço por
item. Objeto: Aquisição e instalação de películas para aplicação nas Unidades Administrativas
do DETRAN – DF - Departamento de Trânsito do Distrito Federal, conforme especificações,
condições e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência constante do Anexo A do Edital.
Abertura: 08 de julho de 2014 às 14:00h. Valor global: R$ 226.165,00. Dotação Orçamentária:
220 06 122 6008 8517 0022 339039. Prazo de entrega: 2(dois) a 10(dez) dias corridos contados
a partir do recebimento da Ordem de Serviço. As empresas e ou representantes que adquirirem
o edital obrigam-se a acompanhar o Diário Oficial da União sobre possíveis alterações. Mais
informações na Gerência de Licitação – tel. (61) 3905-2030 ou fax (61) 3905-2016.

Brasília/DF, 25 de junho de 2014.
DANIELE DA HORA DOS SANTOS

Pregoeira